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Kort  
sagsfremstilling 
 
 

Formål 
Udvalget vil under dette punkt blive orienteret om udmøntning af puljen på ca. 27 
mio. kr. til ansøgninger under annonceringen Virksomheds- og kompetenceudvikling 
af bymidteerhverv.  

Baggrund  
Udvalget besluttede på mødet den 9. april 2025 at indkalde ansøgninger inden for 
temaet Virksomheds- og kompetenceudvikling af bymidteerhverv. Indsatsen har til for
mål at understøtte udvikling og omstilling af bymidteerhvervene, så disse gøres mere 
robuste og i højere grad kan tilpasse sig løbende forandringer med fx øget nethandel, 
fraflytning, nye markedsbehov m.m. Udvalget afsatte en samlet økonomisk ramme på 
ca. 27 mio. kr. til indsatsen.  

-

-
-
-

Indkomne ansøgninger 
Sekretariatet har modtaget i alt én ansøgning fra Frederikssund Erhverv, der ansøgte 
om 1.299.200,00 kr. i støtte til aktiviteter i Region Hovedstaden. Der er således ikke 
ansøgt om puljens fulde beløb.  

Den indkomne ansøgning levede ikke op til annonceringens minimumskrav om, at 
der skal deltage virksomheder fra flere forskellige bymidter og geografier, herunder 
deltage virksomheder fra flere kommuner. Ansøger er derfor meddelt administrativt 
afslag på ansøgningen. Under annonceringen Fysisk omstilling til levende og bære
dygtige bymidter var det muligt også at medtage Virksomheds- og kompetenceud
viklingsaktiviteter for op til 10 pct. af projektbudgettet. Ud af 14 ansøgninger inde
holder to ansøgninger virksomheds- og kompetenceudviklingsaktiviteter.    

Videre proces 
Idet ingen midler udmøntes under annonceringen, efterlader det den samlede pulje 
på ca. 27 mio. kr., som indstillingsudvalget skal træffe beslutning om anvendelsen af 
under dagsordenspunkt 5. Udmøntning: Fysisk omstilling til levende og bæredygtige 
bymidter. Det har været muligt at ansøge begge puljer samtidigt, men det har ingen 
ansøgere valgt at gøre.   

 

 

 

 
 

 
Indstilling 
 

Det indstilles, at indstillingsudvalget: 
• Tager orienteringen om det meddelte administrative afslag til efterretning. 
• Noterer sig, at der under dagsordenspunkt 5 skal træffes beslutning om an

vendelse af puljens fulde beløb. 
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